平成２６年度 帯広市教育研究所 第１回 運営委員会 記 録

日時  平成２６年６月４日（水） 午前１０時３０分～１２時００分

場所  市庁舎１０階 第２会議室

 ＜出席者＞

野原調整監     村松学校指導室長

    笹木 卓三委員長  山内 欣子副委員長

    田中 康雄委員 遠藤 明徳委員 小川 由美委員 宝輪 佑子委員

    能戸 貴英委員

野原 圭介委員

楜澤所長   浪内指導主事  村瀨指導員  本郷事務員

☆ 委任状交付

１ 教育長挨拶

２ 委員紹介

３ 運営委員長及び副委員長の選出・挨拶

４ 諮問

５ 議事

 （１）平成２５年度事業報告

 （２）平成２６年度運営方針

（３）平成２６年度事業

（３）その他

６ 質疑事項

 ○情報モラル，セキュリティ，メディアリテラシーに関する指導と講座の充実

とありますが、具体的にどのようなことをしたのか。

   ＊「情報セキュリティ講座」と題しまして、パソコン講座を開催し、日常

のＩＣＴ機器の活用における情報セキュリティについて研修いたしま

した。また、冬季教員研修講座におきまして、十勝毎日新聞社のメディ

アの専門家を講師に招き、児童生徒のＳＮＳ等の危機管理について、ご

講演いただき、問題意識の共有化を図りました。

 ○ラインの正しい扱い方の事例集を作成するなど、教員だけでなく、子どもや

保護者への啓発に向けた資料提供を研究所でやっていだけるとよいと考え

ますが、いかがでしょうか。

  ＊この件につきましては、一度行えばよいというものではなく、年々新しい

ものが出てきますので、世の中の動きを見ながら、継続して研修講座の開

催等、考えていきたいと思います。

７ 閉会